
 
２０１７年６月１日 

車体工業会届出代表者経由 各社関係各位 

一般社団法人 日本自動車車体工業会 

中央技術委員会 

 

架装物の安全点検制度説明会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会活動に格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、当会の事業計画に則り、会員支援の一環として、またお客様に安全・安心に架装物をご使

用いただくために制定しました、架装物の安全点検制度の説明会を下記のとおり計画いたしまし

たのでご案内いたします。 

なお、会場の都合上、定員は１００名とさせていただきます。定員オーバーの場合は、各社参加

人数を調整させていただきますことをご承知おき願います。 

参加ご希望の方はお早めにご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

現時点での制度対象製品は、特装部会、トラック部会、バン部会が扱う製品としていますが、特

種部会、トレーラ部会にもご案内させていただいております。 

敬具 

記 

１．日時  

２０１７年７月４日（火）１３：３０～１４：３０ 

 

２．場所 

 日本自動車会館１階 くるまプラザ （東京都港区芝大門 1-1-30） 

 

３．説明内容 

  皆様にお配りしました冊子「架装物の安全点検制度」及び「架装物の安全点検制度運用 

ガイドライン」の説明 

・制度制定の目的、制度対象製品、制度運用プロセス 等 

  ・制度に関する質疑応答 

 

４．参加費 

無料 

 

５．申込み方法・締め切り 

別紙参加申込用紙により、２０１７年６月２７日（木）までに総務部 遠藤宛にご回答 

下さい。   m.endo@jabia.or.jp       FAX 03-3578-1684 

 

※参加申込後に都合が悪くなられた際には、当会の準備の都合がありますので、 

遠藤あるいは各事務局までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

６．問い合わせ先：日本自動車車体工業会 総務部：遠藤、杉崎及び各部会事務局 

ＴＥＬ：０３－３５７８－１６８１ 

 

以上 

mailto:m.endo@jabia.or.jp

